



LAPI LABORATORIO PREVENZIONE INCENDI s.p.a.
I-59100 PRATO - Loc. La Querce - Via della Quercia, 11
Tel. +39 0574 575320 - Fax +39 0574 575323



- ORGANISMO NOTIFICATO IN CONFORMITÀ A REGOLAMENTO PRODOTTI DA COSTRUZIONE 305/2011/EU
- ORGANISMO NOTIFICATO IN CONFORMITÀ A DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE DIR. 89/686/CEE
- ORGANISMO NOTIFICATO DIRETTIVA NAVALE MED 96/98 EC
- MEMBRO EGOLF e UNIFER
- RICONOSCIUTO USCG ADMINISTRATION
- RICONOSCIUTO CERTIFER
- RICONOSCIUTO ITALCERTIFER
- CERTIFICATO REGISTRO AERONAUTICO ENAC CIT 1013/L
- AUTORIZZAZIONE MINISTERO INTERNO D.M. 26/03/85
- ACCREDITATO ACCREDIA N.0086
- RICONOSCIUTO DIR. 96/98 EC MARINE EQUIPMENT - BUREAU VERITAS - DNV - LLOYD'S REGISTER
- PROVE SU AUTOVEICOLI AI SENSI DELLA DIRETTIVA 95/28 CE E REG. 118
- AUTORIZZATO BHF CALIFORNIA, CARB CALIFORNIA, CPSC USA
- AUTORIZZATO VKF SVIZZERA E EBA GERMANIA

From : Lapi SpA - UFFICIO ASSISTENZA CLIENTI

To : RENNER ITALIA SPA

fax: by mail

Att. Dott. Luca ALIMENTI

Data : 13/05/2014

File : 481.P.RennerRev1.doc

N. of Pages 1

Object : COMUNICAZIONE RISULTATI PROVE ORIENTATIVE Rev.1 per correzione codice Basecoat

Con la presente alleghiamo risultati delle prove effettuate presso questo Laboratorio sul materiale indicato nella tabella.

RISULTATI DI PROVA

ORIENTATIVA	X SI	NO	SEGUE RAPPORTO PROVA	SI	X NO
MATERIALE	MDF IMPIALLACCIATO LARICE Spessore 19mm+1mm. Composizione: <i>come da descrizione inviata dal richiedente</i> : Isolating : FI---M041 : 60 g/sqm wet Basecoat : PL---F025 (3*250) 750 g/sqm wet Topocoat : JB---F025/ : 120 g/sqm wet MDF LARCH VENEERED FINSA NOT FIREPROOF Colla : Adesivo acetovinilico Nunivil 1602 (Unicol Srl) <i>Informazioni dichiarate dal richiedente</i>				
DENOMINAZIONE	CLEAR GLOSSY - VENEERED MDF				
RIF. LAB	METODO	VALORE RILEVATI	LIMITI	RISULTATO/CLASSE	
481.P/14	ASTM E 84: 2011	FSI: 60 SDI: 226	Classe A: FSI 0+25 Classe B: FSI 26+75 Classe C: FSI 76+200 SDI : FSI 0+450	CLASSE B Fumi SDI: PASSA	
APPLICAZIONE E POSA IN OPERA DEL MATERIALE IN PROVA:		PROVA CONDOTTA COL PROVINO NON IN ADERENZA			
SPECIFICA DI RIFERIMENTO:		ASTM E 84			



NOTA : IL RISULTATO SOPRA RIPORTATO È DETERMINATO SULLA BASE DELLA EFFETTUAZIONE PARZIALE DI ALCUNE PROVE, PERTANTO LA PRESENTE COMUNICAZIONE:

- **NON VIENE** CONSIDERATA IMPEGNATIVA DA PARTE DEL LABORATORIO, IL QUALE SI RISERVA IL DIRITTO DI MODIFICARE L'ESITO SOPRA RIPORTATO IN FUNZIONE DEI RISULTATI COMPLESSIVI OTTENUTI A SEGUITO DELLO SVOLGIMENTO COMPLETO DELLE PROVE.
- **NON PUÒ** ESSERE UTILIZZATA DA PARTE DEL RICHIEDENTE PER LA DIMOSTRAZIONE DI CONFORMITÀ DEI PROPRI MATERIALI.
- **NON SOSTITUISCE** IN ALCUN MODO NÈ PARZIALE NÈ TOTALE IL RAPPORTO DI PROVA.

Cordiali saluti

L.A.P.I. S.p.A.

PER AUTORIZZARE LA CONCLUSIONE DELLE PROVE, RINVIARE PER FAX QUESTA COMUNICAZIONE TIMBRATA E FIRMATA NELLO SPAZIO A DESTRA; ALTRIMENTI SARÀ CONSIDERATA COME PROVA ORIENTATIVA E FATTURATA COME DA ACCORDI.



FIRME	DIRETTORE TECNICO	RESPONSABILE CERTIFICAZIONE & DIVISIONE TRASPORTI	RESPONSABILE QUALITÀ
	dr Luca Ermini	dr Massimo Borsini	